中国混凝土与水泥制品协会预制混凝土构件分会

中制协预制构件字[2021]001号

关于举办“第十一届中国（国际）预制混凝土技术

论坛”的预通知

各相关单位：

2021年是“十四五”开局之年，恰逢中国混凝土与水泥制品协会预制混凝土

构件分会成立十周年。“十四五”是我国由全面建成小康社会向基本实现社会主

义现代化迈进的关键时期，也是预制混凝土构件行业转换发展动能、改变发展方

式、逐步转向高端、高附加值、高质量发展的重要时期。在应对世界百年未有大

变局，加快构建以“国内大循环为主体、国内国际双循环相互促进的新发展格局”

的新形势下，继续扎实推进预制混凝土构件行业优化升级和技术创新尤为重要。

中国（国际）预制混凝土技术论坛已成功举办了十届，深受全体会员单位和

建材、工程建设全行业的支持和信赖。经研究决定，第十一届中国（国际）预制

混凝土技术论坛定于2021年5月28日-30日在首都北京举办。本届技术论坛的主题

确定为“创新预制混凝土技术，助力高质量工程建造”。会议将邀请国内外专家

做专题报告、参观有代表性的工厂及在施项目。同期将进行总结表彰十年来支持

分会工作的先进单位和优秀个人，开展新一届理事会的换届工作。欢迎建筑及预

制混凝土行业的开发、设计、施工、生产等相关单位及科技工作者与管理者代表

等共聚北京，了解预制混凝土技术发展的新动态，交流分享技术成果和实施经验，

推广创新技术与新产品，发现商机、开拓市场、互利共赢。

在预制混凝土构件分会成立十周年之际，系统回顾和总结国内外预制混凝土

行业发展历程，不断创新预制混凝土技术论坛的形式和内容，回归预制混凝土技

术助力建筑工业化发展的初心，现向全行业国内外科技工作者广泛征集技术论坛

论文及大会报告，欢迎与会代表及业内人士踊跃投稿，本次论坛将一如既往的组

织优秀论文出版会刊。投稿人请按通知要求提交论文，经审查决定录用后，向作

者发放“论文录用通知”。

本次论坛活动具体事项通知如下：

一、论文主要内容范围

新型建筑工业化、装配式建筑、绿色建筑与预制混凝土技术

预制建筑行业发展最新进展

装配式建筑政策实施情况分析

预制混凝土标准规范发展与创新

预制混凝土新产品开发与工程应用

预制混凝土工厂生产管理改进与提升

预制混凝土产品优质高效制造技术

预制构件安装施工及高效建造技术

装配式建筑质量管理与工程验收关键技术

市政基础设施领域的预制混凝土构件及工程应用

装配式建筑信息化管理与BIM技术

建筑构配件新产品开发及工程应用技术

装配式建筑创新技术及工程实施案例分享

装配式建筑工程配套材料新产品开发与应用技术

装配式建筑部品性能提升与功能集成技术

新型装配式建筑体系及其关键技术

二、征文要求与时间

论文报送截止时间2021年4月30日，具体要求见附件一。

三、会议日程

以正式通知为准。

四、关于回执及会议承办

请拟参会代表务必于5月1日前发回执（见附件二），以便给参会代表提供更

好的服务。3月底前将发送正式会议通知，并确定具体会议地点。

为更好地帮助企业展示形象和品牌，提高影响力，大会期间，将配合会议主

题提供专门场地举办“中国预制混凝土行业新产品、新装备和新技术展示会”，

开展本行业新产品、新装备和新技术的推广、交流与商务合作等活动。

会议承办、协办单位及合作媒体征集中，有关具体事宜请与组委会联系。

五、联系人及电话：

杨晓波：010-63772088-822，17611573087；

王 娟：010-63772088-832，13070182752；

中国混凝土与水泥制品协会预制混凝土构件分会

2021年02月24日

附件一

征文要求

1.论文评审：论文由预制混凝土构件分会专家评审，并确定入选会刊论文 及大会

报告。来稿恕不退还，请自留底稿。

2.论文不收版面费。

3.论文要求：

（1）论文字数限8000字以内（特殊稿件可适当放宽要求），电子文件形式 为

*.doc；

（2）文中图表应清晰明了，为保证印刷质量，文中图片需另外将原文件打 包

发送，图片格式为*.jpg、*.tif、*.gif；

（3）报送论文时请注明作者姓名、单位名称、简介，电话及电子邮箱等主 要

联络信息，字数限50字以内；

（4）论文传递以电子邮件形式传送，请发送至以下邮箱：pci@pci.org.cn

4.征文截止时间

论文报送截止时间2021年4月30日。

mailto:pci@pci.org.cn

附件二

会议回执

单位名称 邮 编

单位地址

联系人 电话 QQ号/微信号

姓 名 性 别 职务 移动电话 QQ号/微信号 E-mail

注：请参会代表务必于2021年5月1日前将回执传真或发Email至预制混凝土构件

分会秘书处。

Email：pci@pci.org.cn

mailto:pci@pci.org.cn

	征文要求